de 12 de julho de 2025, o artigo 72 e o inciso Ill do artigo 92 da Lei n. 11.194, de 17 de dezembro de

2025;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçmento da Fundação Hélio Augusto de Souza - FUN DHAS, um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.486.787,84 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e

seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) destinado a suplementar as

datações orçamentárias constantes no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A -

Fonte), e decorrem de:

- superávit financeiro apurado no exercício de 2025, de recursos específicos do projeto
Fab Lab, no valor de R$ 2.464,86 (dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis

centavos);

II - superávit financeiro apurado no exercício de 2025, de recursos advindos de doação à

banda da Fundação Hélio Augusto de Souza - FUNDHAS, no valor de R$ 13.322,98 (treze mil, trezentos
e vinte e dois reais e noventa e oito centavos);

Ill - anulação parcial de datações orçamentárias da Fundação Hélio Augusto de Souza -

FUN DHAS, no valor de R$ 2.471.000,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta e um mil).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

São José das Campos, 23 de janeiro de 2026.

Anderson Farias5rreira
Prefeito

José N obrinho

Secretário de Gto_AçJi9Jsfrativa e Finanças

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -